

آمریکا، سوریه را تهدید به حمله نظامی کرد

سفیر آمریکا در سازمان ملل سوریه را تهدید به دخالت نظامی کرد و گفت آمریکا و اعضای شورای امنیت خارج از چارچوب سازمان ملل و طرح کوفی عنان ممکن است گزینه‌ای برای بررسی داشته باشند.



سفیر آمریکا در سازمان ملل سوریه را تهدید به دخالت نظامی کرد و گفت آمریکا و اعضای شورای امنیت خارج از چارچوب سازمان ملل و طرح کوفی عنان ممکن است گزینه‌ای برای بررسی داشته باشند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سوزان رایس در سخنانی به شورای امنیت سازمان ملل به خاطر آنچه وی انفعال در قبال مسائل سوریه خواند، هشدار داد.

رایس گفت: اگر شورای امنیت اقدامی فوری برای فشار بر سوریه در راستای پایان سرکوب مردم به عمل نیاورد، اعضای شورا ممکن است خارج از چارچوب سازمان ملل و برنامه کوفی عنان گزینه‌ای برای بررسی داشته باشند. وی افزود: در صورت عدم دخالت در سوریه این مناقشه منجر به گسترش و ایجاد بحران حتی در دیگر کشورها و سراسر منطقه خواهد شد.

از سوی #171؛ لئون پانتا» وزیر دفاع آمریکا اظهار کرد کشورش تا زمانی که از سوی شورای امنیت قطعنامه‌ای برای حمله نظامی صادر نشود، دست به اقدام نظامی علیه سوریه نخواهد زد. وی در عین حال گفت: تمامی گزینه‌ها علیه سوریه همچنان روی میز است. این در حالی است که وزیر امور خارجه آمریکا با اشاره به قدرت سیستم دفاع هوایی سوریه و نیز فقدان اتحاد میان گروه‌های شورشی، انجام هرگونه اقدام نظامی علیه این کشور را رد کرد.

هیلاری کلینتون گفت: سوریه دارای جامعه متنوع‌تر با قومیت‌های گسترده‌تری است، گروه‌های مخالف متحد نیستند و سیستم دفاع هوایی این کشور و نیز ارتش آن از لیبی قدرتمندتر است.

کلینتون تأکید کرد: علاوه بر دلایل فوق، به دلیل مخالفت چین و روسیه در سازمان ملل متحد نیز حمایت بین‌المللی از این موضوع وجود ندارد.

وزیر خارجه آمریکا در عین حال اعلام کرد سیاست روسیه در قبال سوریه این کشور را به جنگ داخلی خواهد کشاند. از سوی جان مک‌کین، سناتور جمهوریخواه آمریکا اعلام کرد: ناآرامی‌های اخیر در سوریه نشان می‌دهد زمان آن فرا رسیده که در این کشور اقدام شود. وی افزود: زمان آن فرا رسیده که سلاح در اختیار مخالفان سوریه قرار گیرد تا آن‌ها بتوانند از خودشان دفاع کنند.

اتهام علیه ایران

در حالی که آمریکا خود عامل اصلی ادامه ناآرامی‌ها در سوریه و تجهیز مخالفان است، تلاش می‌کند با فرار به جلو، ایران و دولت سوریه را عامل ادامه ناآرامی‌ها معرفی کند.

به گزارش فارس، سخنگوی کاخ سفید، ایران را به دست داشتن در ناآرامی‌های سوریه متهم و اعلام کرد درگیری‌های اخیر سوریه می‌تواند گسترده شود، مگر آنکه بشار اسد از سمت خود کناره‌گیری کند.

#171؛ جی کارنی» در اظهاراتی خصمانه که رویترز آن را اظهاراتی شدیدالحن دانسته ایران را به تلاش برای بهره‌وری از ناآرامی‌های سوریه و استفاده از آن برای حفظ حاکمیت منطقه‌ای خود متهم کرد. این اتهامات در حالی مطرح می‌شود که کشورهای عربی و غربی به خصوص آمریکا، عربستان، قطر و ترکیه از ابتدا با تجهیز مخالفان دولت سوریه موجب تشدید ناآرامی‌ها در این کشور شده‌اند.

از سوی آمریکا در گامی مشترک با قطر تحریم‌های جدیدی را علیه #171؛ بانک بین‌المللی اسلامی سوریه» اعلام کرد که واکنش بانک مذکور را در پی داشت.

در همین حال ویلیام هیگ، وزیر امور خارجه انگلیس اعلام کرد اتحادیه اروپا تحریم‌های جدیدی را علیه دولت بشار اسد آماده کرده است.

تحقیقات کمیته حقیقت‌یاب

سوریه با انتشار نتایج اولیه تحقیقات خود در مورد کشتارهای منطقه «جوله» اعلام کرد این کشتارها توسط گروهی 800 نفری از تروریست‌های مسلح مخالف دولت انجام شد. در تحویلی دیگر سوریه در پی اخراج سفیر خود از هلند؛ به کاردار این کشور 72 ساعت مهلت داد خاک سوریه را ترک کند.

عنان در بیروت

کوفی عنان فرستاده ویژه سازمان ملل در سوریه؛ برای گفت‌وگو درباره درگیری‌های این کشور و احتمال گسترش آن به لبنان؛ وارد بیروت شد.

کوفی عنان در دیدار با رئیس مجلس لبنان؛ ضمن بررسی آخرین تحولات منطقه گفت: من نیز مانند لبنانی‌ها از تأثیر بحران سوریه بر لبنان و خطرناک بودن این مسئله نگران هستم. این در حالی است که مناطق شمالی لبنان از جمله «جبل محسن» طرابلس و شهر «عکار» که به دنبال درگیری‌های دو هفته اخیر؛ چند روزی آرام شده بودند؛ مجدداً صحنه درگیری‌های مسلحانه شدند.

خبر دیگر اینکه گروه رباینده 11 شیعه لبنانی در خاک سوریه اعلام کرد: تا زمانی که دبیرکل حزب‌الله لبنان از سخنان خود درباره تحولات سوریه عذرخواهی نکند، گروگان‌ها را آزاد نخواهد کرد.

انفجار در دمشق

بر اثر انفجار یک بمب در منطقه بساتین در بزرگراه المزه دمشق دو نفر کشته و یک نفر زخمی شدند.

این بمب در طبقه دوم یک منزل مسکونی و هنگام آماده‌سازی آن توسط تروریست‌ها منفجر شد و علاوه بر این خسارت‌های زیادی به این واحد مسکونی وارد شد. بساتین با توجه به بافت قدیمی و کوچه‌های تنگ و باریک آن در چند ماه گذشته یکی از مناطق ناامن دمشق بوده است.